

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XIII Sesja Rady Miasta Kalisza, 27 marca 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 27 lutego 2025 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/159/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie założenia ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia w Kaliszu.** Przedmiotowa uchwała została przekazana do placówki.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/160/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie nadania imienia Henryka Melcera Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Kaliszu, wchodzącej w skład Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu.** Powyższa uchwała została przekazana do placówki.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/161/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie nadania imienia Romana Statkowskiego Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia w Kaliszu, wchodzącej w skład Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu.** Powyższa uchwała została przekazana do placówki.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/162/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie zespołu szkół artystycznych pod nazwą „Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu.** Przedmiotowa uchwała została przekazana do placówki.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/164/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych**

na terenie miasta Kalisza. Powyższa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 14 marca 2025 r. pod poz. 2353, została także przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/165/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta Kalisza.** Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Kalisza oraz podana do publicznej wiadomości na stronie www.kalisz.pl.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/167/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Miasta Kalisza.** Powyższa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 14 marca br. pod poz. 2354 .

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/168/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2025– 2026.** Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza. Wszczęto procedury konkursowe na realizację „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2025-2026”.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/169/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony oraz na czas oznaczony.** Na podstawie przedmiotowej uchwały, zarządca nieruchomości przygotowuje dla dotychczasowych najemców lokali użytkowych położonych w Kaliszu przy ul.: Górnośląskiej 6, Górnośląskiej 63a, Legionów 46, Grodzkiej 16, Śródmiejskiej 34, Młynarskiej 16 oraz Karłowicza 4 umowy najmu na czas nieokreślony. Pozostałe warunki umów pozostaną bez zmian. Z najemcą lokalu użytkowego położonego w Kaliszu przy ul. Targowej 16 – 18 zgodnie z zapisami uchwały zawarto umowę najmu na czas określony, tj. 3 lata z zachowaniem dotychczasowych warunków umowy.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/170/2025 Rady Miasta Kalisza**

z 27 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą na czas nieoznaczony. Powyższa uchwała została wykonana przez Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/171/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą na czas nieoznaczony.** Uchwała została wykonana przez Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/172/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.** Powyższa uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/173/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2026 rok.** Wojewoda Wielkopolski opublikował uchwałę w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Ponadto uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/174/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 357.666,97 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 3.356.568,14 zł,
- zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 2.998.901,17 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/175/2025 Rady Miasta Kalisza**

z 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025–2043. Uchwałę w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XII/180/2025 Rady Miasta Kalisza z 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Pozyskiwania Funduszy

6.03.2025 r. podpisano umowę dot. realizacji projektu pn. „Promowanie i wdrażanie nowoczesnych metod edukacji w placówkach oświatowych Miasta Kalisza”.

Na realizację projektu pozyskano 2.028.542,80 zł dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027, w ramach działania Działania 06.08 – Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT. Całkowita wartość projektu to: 2.535.678,50 zł, wkład Miasta Kalisza wyniesie: 507.135,70 zł.

Celem projektu jest wzrost/nabycie kompetencji przez uczennice/uczniów oraz nauczycielki/nauczycieli 16 placówek oświatowych Miasta Kalisza poprzez wdrożenie w tych placówkach nauczania metodą STEAM. Pomocą w ramach projektu objęci zostaną również rodzice/opiekunowie dzieci. Projekt rozpocznie się 1.06.2025 r. i trwać będzie do 30.06.2028 r. Komórką odpowiedzialną za jego realizację jest Wydział Edukacji.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu”.

2. Budowę sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulistawice w Kaliszu.
3. Roboty budowlane dla zadania pn.: "Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Panoramicznej w Kaliszu (BO)".
4. Roboty budowlane dla zadania pn.: "Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Pogodnej w Kaliszu (BO)".
5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa schodów prowadzących na Cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu".

Realizowane roboty:

1. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz - Szczypiorno" w Kaliszu - planowany termin 30.06.2025 r.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022-2029"- planowany termin 15.11.2025 r.
3. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK 2012 przy ul. Granicznej 56-58 w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej - planowany termin 10.04.2025 r.
4. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK-2012 przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej - planowany termin 10.04.2025 r.
5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu" - planowany termin 30.05.2025 r.
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczką w Kaliszu etap II - Nowy Rynek - planowany termin 30.05.2025 r.
7. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt sportowy zlokalizowany w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 - planowany termin 30.09.2025 r.
8. Wykonanie w formule "zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: "Wielkie Szachy Plenerowe (BO)" - planowany termin 19.05.2025 r.
9. Dostawa i montaż urządzeń do Hali "Kalisz Arena" wraz z wykonaniem okablowania przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 w Kaliszu w ramach zadania pn.: "Wymiana oświetlenia w Hali "Kalisz Arena" wraz z wymianą tablicy wyników

i wykonaniem okablowania pod zewnętrzny system kamer" – planowany termin 29.08.2025 r.

10. Wykonanie monitoringu terenów przy jeziorze Grona w Kaliszu wraz z dokumentacją projektową – planowany termin 10.05.2025 r.
11. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa kompleksu treningowego złożonego z kortu tenisowego oraz miniboiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu" – planowany termin 12.06.2025 r.
12. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: "Miniskwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach" – planowany termin 16.04.2025 r.
13. Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta Kalisza – wymiana opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy – planowany termin 19.09.2025 r.
14. Dostawa i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach zadania pn.: "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu – w podziale na 2 Części" w zakresie Części 1 pn.: Monitoring wizyjny punktów składowania odpadów komunalnych przy alei Wojska Polskiego i ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego – planowany termin 27.03.2025 r.
15. Dostawa i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach zadania pn.: "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu – w podziale na 2 Części" w zakresie Części 2 pn.: Monitoring wizyjny punktów składowania odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec cz. II – planowany termin 27.03.2025 r.
16. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Naukowy plac zabaw nad Krepicą (ul. Korczak)" – planowany termin 20.05.2025 r.
17. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski" – planowany termin 31.08.2025 r.
18. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo-biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz przy ul. Wrocławskiej 43a dz. 079 Dobrzec – 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 – planowany termin 28.02.2026 r.
19. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: budynki magazynowo-biurowe, zlokalizowane w miejscowości Kalisz, ul. Wrocławska 49 dz. 079 Dobrzec – 5/28, 079 Dobrzec – 5/30, 079 Dobrzec – 5/37 – planowany termin 28.02.2026 r.
20. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa tężni solankowej

wraz z zagospodarowaniem terenu w Parku Miejskim w Kaliszu" w podziale na 2 etapy – planowany termin 26.07.2025 r.

21. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Budowa schodów terenowych oraz pomostu na stawie w Parku Przyjaźni w Kaliszu" – planowany termin 3.07.2025 r.
22. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa istniejącego budynku przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu" – planowany termin 31.05.2025 r.
23. Wykonanie ekspertyzy przyrodniczej chronionych gatunków grzybów, roślin i zwierząt występujących na terenie Parku Miejskiego w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków siedliskowych – planowany termin 31.07.2025 r.
24. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Oaza piknikowo-wypoczynkowa" w parku Grona (BO) – planowany termin 28.05.2025 r.
25. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Wymiana ceglanych wsporników podtrzymujących drewnianą konstrukcję balustrady przy Baszcie Dorotce" – planowany termin 20.03.2025 r. – w trakcie procedury odbiorowej.
26. Dostawa drobnego wyposażenia (Część 3) do budynku szaletu w ramach zadania pn. "Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu" – planowany termin 28.03.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Budowa wewnętrznych linii zasilających dla nieruchomości położonych przy ul. Wrocławskiej 43a i 49 w Kaliszu w podziale na 2 Części.
2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Oświetlenie drugiego odcinka ulicy Panoramicznej (BO)”.
3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów”.
4. Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych.
5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO)”.
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa ścieżek prowadzących do obiektu pumptrack oraz boiska do badmintona na Płucach Kalisza os. Winiary wraz z ogrodzeniem (BO)”.
7. Syntetyczne boisko do gry w badmintona na Płucach Kalisza os. Winiary (BO).
8. Sensoryczna ścieżka zdrowia przy szkolnym placu zabaw w Szczypiornie (BO).

9. Modernizacja obiektu otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu.
10. Wykonanie prac renowacyjnych poprawiających estetykę dziedzińca i zabytkowego budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu.
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO)”.
12. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem na osiedlu Widok (BO)”.
13. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu.
14. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu” w podziale na 2 Części.
15. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.

W przygotowaniu postępowania:

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu.
2. Monitoring ulicy Harcerskiej (BO).
3. Fontanna wody pitnej wraz z poidłem dla psów (BO).
4. Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO).
5. Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno-budowlanej nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Modernizacja obiektu otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu”.
6. Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO).
7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont elewacji budynku na osiedlu Dobrzec”.
8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępiczy”.
9. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu”.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Budowa boiska do siatki plażowej przy SP 9 w Kaliszu (BO)

Zarząd Dróg Miejskich

1. Przeprowadzono komisyjny odbiór końcowy zadania obejmującego przebudowę ul. Czaszkowskiej. Wartość powykonawcza zadania 3 561 452,77 zł.
2. Trwa realizacja robót budowlanych obejmujących:
 - budowę połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej. Wartość umowna zadania wynosi 17 751 036,84 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł.
 - Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego). Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.
 - Przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość umowna robót 7 997 865, zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 4 017 003,48 zł.
 - Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego. Wartość umowna robót 3 710 417,80 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. „Program polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2025-2026”

11 marca ogłoszono konkurs ofert na realizację „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2025-2026”. Termin składania ofert upływa 31 marca o godz. 10:00. Łączna kwota zaplanowana na realizację programu to 100.000 zł.

2. Aktywności dla seniora:

Gimnastyka – Od 3 marca seniorzy mogą uczestniczyć w zajęciach gimnastycznych w pięciu lokalizacjach: w Klubie Osiedlowym „Błaszak”, Szkole Podstawowej nr 17 Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, na terenie „Majkowskiego Wembley”,

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6. Do grudnia (z przerwą wakacyjną) odbędzie się 205 godzin zajęć, na które przeznaczono 37.822,50 zł.

Joga – W Akceleratorze Kultury seniorzy ćwiczą jogę od początku marca. Program obejmuje 59 godzin zajęć, a jego koszt to 10.885,50 zł.

Qigong z elementami Tai Chi – Zajęcia rozpoczęły się w marcu w Klubie Osiedlowym „Serbinów”, a latem będą odbywać się w Parku Miejskim. Zaplanowano 71 godzin ćwiczeń, finansowanych kwotą 17.466 zł.

3. „Złota rączka dla seniora”

10 marca rozpoczęła się kolejna edycja programu „Złota rączka dla seniora”, tj. prowadzenie działań na rzecz zwiększenia poziomu poczucia bezpieczeństwa osobistego seniorów w ich miejscu zamieszkania poprzez udzielenie wsparcia w formie konsultacji i drobnych napraw technicznych. Zadanie będzie realizowane do 28.11.2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na ten cel. W trakcie postępowania wybrana została oferta Dariusza Bończyka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „Złota Rączka Dariusz Bończyk”. Zleceniobiorcy za wykonanie umowy przysługuje wynagrodzenie w łącznej kwocie brutto 60.000 zł.

4. Udzielono dofinansowania w wysokości 8 130 zł na spotkania integracyjne dla seniorów, zorganizowane przez różne stowarzyszenia.

5. Szkoła dla Seniora

Od 3 marca realizowane jest zadanie pn. "Szkoła dla Seniora" finansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego. Zajęcia kierowane są do kaliskich seniorów z osiedla Asnyka i odbywać się będą do 15 czerwca 2025 r. oraz od 15 września do 15 grudnia 2025 r. (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). Seniorzy uczestniczą w zajęciach z języka angielskiego, podstaw obsługi komputera i narzędzi internetowych oraz gimnastyki. Zajęcia odbywają się w Klubie Osiedlowym "Błaszak" oraz w Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu. Kwota przeznaczona na projekt wynosi 12.000 zł.

6. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu

W ramach bieżącej działalności Centrum, w lutym i marcu udostępniono pomieszczenia COP na 43 spotkania zaplanowane przez kaliskie organizacje pozarządowe (walne zebrania członków, posiedzenia zarządów, stałe dyżury, spotkania okolicznościowe itp.).

Ponadto w lokalu Centrum swoje posiedzenia w lutym i marcu zorganizowały: Kaliska Rada Seniorów, Młodzieżowa Rada Miasta Kalisza oraz Kaliska Rada Kobiet.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Wsparcie Kaliskiej Rady Kobiet w projekcie Urban X-Change II

Kaliska Rada Kobiet aktywnie uczestniczyła w międzynarodowym projekcie Urban X-Change Network II, współpracując z organizacją Volkshochschule (VHS) Erfurt z Erfurtu, miasta partnerskiego Kalisza. W ramach tej inicjatywy, w dniach 7–10 marca 2025 roku, zorganizowano w Kaliszu szereg wydarzeń mających na celu integrację, wymianę doświadczeń oraz wspieranie aktywności kobiet. Kancelaria Prezydenta Miasta wsparła Kaliską Radę Kobiet ze strony administracyjnej, wspierając komunikację, zapewniając tłumaczenia kluczowych dokumentów i obsługę medialną.

Zorganizowano także spotkanie przedstawicielek strony niemieckiej z wiceprezydentem Grzegorzem Kulawinkiem oraz zwiedzanie ratusza wraz z ekspozycją multimedialną i śródmieścia.

Zatańczmy „Walca Barbary” – powitanie wiosny

21 marca kilkaset osób przybyło na Główny Rynek, aby wspólnie powitać wiosnę i zatańczyć walca Barbary Waldemara Kazaneckiego z filmu „Noce i dni”. Inicjatorem wydarzenia była Szkoła Tańca Sieraszewski Dance Studio, a organizatorem Miasto Kalisz we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Kaliszu. Oprawę muzyczną stanowił występ Izabeli Płóciennik, Orkiestry Dętej OSP Iwanowice, zespołu The Badgers z I LO im. Adama Asnyka w Kaliszu oraz chóru „Kopernik” z III LO im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu. Tak jak przed rokiem, spotkanie było adresowane do wszystkich mieszkańców, a szczególnie do dzieci i młodzieży.

Gościem specjalnym wydarzenia był Karol Strasburger, odtwórca jednej z głównych ról w filmowej adaptacji „Nocy i dni”. Na scenie przed ratuszem aktor opowiedział o realizacji filmu uznawanego za arcydzieło polskiej kinematografii. Odtworzył scenę zrywania nenufarów, która uchodzi za najbardziej romantyczną w polskim kinie powojennym.

Wydarzenie to spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców oraz mediów. Tym samym przyczyniło się do promocji Kalisza – miasta sportretowanego w „Nocach i dniach” w kraju i na świecie.

Wydział Edukacji

Jako organ prowadzący 48 jednostek oświatowych różnego typu, od początku roku szkolnego:

- zatwierdził 235 aneksów organizacyjnie podległych jednostek oświatowych,
- przydzielił 206 godzin w ramach nauczania indywidualnego,
- przydzielił 17 godzin nauczania indywidualnego dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego na podstawie wskazań z Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego,
- przydzielił 230 godzin zajęć indywidualnych w ramach zindywidualizowanej ścieżki kształcenia (wnioski dopiero wpływają po miesięcznej obserwacji dzieci i diagnozie co do ich potrzeb w zakresie dodatkowego indywidualnego wsparcia),
- przydzielił dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w placówkach ogólnodostępnych dodatkowo 1 etat nauczyciela współorganizującego kształcenie.

Dodatkowo Wydział Edukacji w ramach zadań :

- wydał 18 decyzji dla pracodawców na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników, na łączną kwotę 97.024,07 zł,
- wydał 124 decyzje przyznające szkolne stypendia socjalne dla uczniów na łączną kwotę 49.203,20 zł,
- przyznał 4 zasiłki szkolne dla uczniów znajdujących się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego na łączną kwotę 2.480 zł,
- zorganizował dodatkowe zajęcia powtórzeniowe z matematyki i języka polskiego przed egzaminem ósmoklasisty dla 366 uczniów klas ósmych z kaliskich szkół podstawowych publicznych i niepublicznych, którzy zgłosili chęć uczestniczenia w tych kursach,
- zorganizował, we współpracy z Uniwersytetem Kaliskim, zajęcia powtórkowe dla maturzystów z matematyki na poziomie podstawowym i rozszerzonym, biologii i chemii. Na tzw. kursy maturalne zgłosiło się 464 maturzystów z kaliskich szkół ponadpodstawowych publicznych i niepublicznych,
- przeprowadził 6 konkursów na dyrektorów szkół i placówek na kolejną kadencję, w wyniku których wyłoniono 5 dyrektorów (1 konkurs nie został rozstrzygnięty).

W dniach 13-15 marca 2025 r. Miasto Kalisz wraz ze współorganizatorem Uniwersytetem Kaliskim i Stowarzyszeniem „Nauka z Kulturą” zorganizowano II Kaliski Festiwal Nauki.

Wydarzenie przyciągnęło ponad 7.000 uczestników, na których czekało blisko 340 atrakcji, w tym 150 interaktywnych stanowisk, 37 wykładów, 149 warsztatów i 4 spektakle. Podczas Festiwalu można było zobaczyć stanowiska 150 wystawców, którzy przygotowali m.in. takie propozycje: mikrokosmos na wyciągnięcie ręki, chemię od kuchni, magiczną fotografię, iluzje optyczne, pokazy niesamowitej technologii 3D, warsztaty technologii drewna, ekonomię dla odważnych czy robotykę i programowanie. Wydarzenie uświetnili wyjątkowi goście, m.in. Karol Wójcicki, Magda Pieczonka Makeup Artist, Aga Szuścik, Łukasz Polikowski – Człowiek Absurdalny i Crazy nauka.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

- 28 lutego br. w koncercie piosenek Zbigniewa Wodeckiego – „Zacznij od Bacha”, wokalistom Karolinie Leszko i Danielowi Cebuli-Oryniczowi towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą Sławomira Chrzanowskiego.
- 7 marca br. w koncercie z okazji Dnia Kobiet „Największe przeboje Elvisa Presleya” wysłuchaliśmy rockandrollowych przebojów w nowych aranżacjach.
- 14 marca podczas „Koncertu Laureatów konkursów muzycznych” Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej prowadził Sergey Simakov, a w roli solisty zaprezentował się wiolonczelista Antoni Wrona.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

Ogłosiłem konkurs, którego celem jest wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka. Postępowanie prowadzić będzie Komisja Konkursowa, której prace rozpoczną się po upływie terminu składania ofert (11 kwietnia br.). Zgodnie z przyjętym planem, kandydata na dyrektora poznamy jeszcze przed wakacjami.

Wydarzenia:

- 1 marca br. odbył się turniej szachowy dla czytelników i przyjaciół. W zmaganiach mógł wziąć udział każdy, bez względu na wiek i poziom umiejętności. Rozgrywki były ostatnią okazją do obejrzenia szachowej wystawy "Gambit kaliski. Historia szachów w Kaliszu i regionie".

- 7 marca br. odbyło się spotkanie z Jarosławem Kretem, który opowiadał o podróżach, pracy w mediach i pasji do poznawania kultur. Publiczność mogła wysłuchać fragmentu jednej z jego książek oraz obejrzeć pokaz zdjęć z Madagaskaru. Uczestniczki otrzymały publikację autora.
- 10 marca odbyło się spotkanie poświęcone ekranizacji powieści „Saga grodu nad Prosną” Janusza Teodora Dybowskiego. Reżyser i scenarzysta Maciej Archon Michalski opowiadał o wyzwaniach związanych z przeniesieniem tej historii na ekran oraz o współpracy z polskimi aktorami, w tym Anną Seniuk i Piotrem Polkiem. Spotkaniu towarzyszył akcent muzyczny – Michalski zagrał na fortepianie główny utwór do filmu, który sam skomponował. O poszukiwaniu funduszy na realizację projektu mówił Edward Prus, prezes fundacji Film Saga Grodu nad Prosną.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

Galeria Sztuki im. Jana Tarasina zaprosiła młodzież i dorosłych na warsztaty artystyczne, które odbywają się w Laboratorium Sztuki od marca do maja. Zajęcia prowadzone są przez doświadczonych artystów, w tym Ziemowita Fincka, i obejmują m.in. abstrakcję malarską, rysunek oraz recykling art. Warsztaty cieszą się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy mogą rozwijać swoje umiejętności w kameralnych grupach.

5 marca br. otwarto wystawę „Poza zasadą tożsamości” Dominika Lejmana. Po wernisażu odbyło się spotkanie z artystą, który podzielił się refleksjami na temat swoich prac.

4. Rok Kalisza – Miasta królewskiego

Całoroczny, interdyscyplinarny program omówiony został na spotkaniu, powołanego w związku z uchwałą rady miasta, komitetu obchodów. Wśród propozycji znalazły się wydarzenia plenerowe, turystyczno-krajoznawcze, artystyczne oraz konferencje popularnonaukowe, wystawy, konkursy i publikacje. W obchody włączają się kaliskie szkoły i przedszkola. W planach tych ostatnich placówek jest realizacja projektów edukacyjnych, zajęć, warsztatów i wycieczek.

5. Panie bawiły się na miejskim Dniu Kobiet

W sobotę, 8 marca dla kaliszanek i kaliszan wystąpił Dawid Kwiatkowski. Halę Arena wypełniły dźwięki takich przebojów, jak "Café De Paris" czy "Za rękę". To był kolejny wielki

koncert, dostępny bezpłatnie dla osób korzystających z programu Kaliska Karta Mieszkańca.

6. 2025 – Rok ks. Józefa Sieradzana w Kaliszu. Znamy Program obchodów

W piątek, 7 marca, odbyło się posiedzenie Komitetu Obchodów Roku ks. Józefa Sieradzana w Kaliszu. W trakcie spotkania, prowadzonego przez przewodniczącego Komitetu – wiceprezydenta Grzegorza Kulawinka, omówiony został program tegorocznych obchodów. Po raz pierwszy zaprezentowane zostało również logo obchodów, którego twórczynią jest uczennica Technikum nr 4, laureatka wewnątrzszkolnego konkursu plastycznego, zorganizowanego w Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu.

7. Z Kalisza do Hollywood – muzyczna podróż Mietka Szcześniaka

Trwa realizacja dokumentu o współpracy Mietka Szcześniaka z H.B. Barnumem i Wendy Waldman. Film ukazuje ich muzyczną podróż od 2009 roku, a zdjęcia powstają m.in. w Kaliszu, Katowicach, Warszawie i Los Angeles. Produkcję wspiera Miasto Kalisz, a finałem będzie koncert sfilmowany w 2025 roku w Los Angeles.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami

Trwają prace nad sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza w latach 2023–2024. Dokument, przygotowywany przez Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, zostanie przedstawiony w drugim kwartale 2025 roku.

Aktualizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2025–2028 oraz Gminnej ewidencji zabytków Miasta Kalisza

Rozpoczęto prace nad nowym programem na lata 2025–2028 oraz aktualizacją Gminnej Ewidencji Zabytków. Realizacją zajmuje się firma EKO-GEO GLOB, a zakończenie prac przewidziano na 3 listopada 2025 r.

Koszt opracowania wynosi 8 487 zł brutto.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

1 marca przed gmachem byłego kaliskiego więzienia, z inicjatywy Archiwum Państwowego w Kaliszu, zorganizowano miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci

Żołnierzy Wyklętych. Święto to zgromadziło przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, organizacji społecznych, partii politycznych i delegacji szkolnych. Władze samorządowe reprezentował przewodniczący Rady Miasta Kalisza Sławomir Lasiecki.

IV. Informacja Turystyczna

Pracownicy referatu:

- Zrealizowali warsztaty historyczno-plastyczne dla grup zorganizowanych szkolnych i przedszkolnych, podczas których uczestnicy poznawali różne aspekty historii naszego miasta oraz tajemnice budynku ratusza.
- Zrealizowali projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego -koncert "The best of Kalisz", który odbył się 16 marca, w hali OSRiR. Zaproszeni artyści wykonali piosenki Czesława Niemena, a wydarzenie przyciągnęło kilkuset mieszkańców Kalisza.
- Zredagowali dwa nowe foldery. Pierwszy z nich - "Spacer wzdłuż murów obronnych Kalisza" powstaje w związku z obchodzonym w Kaliszu w 2025 roku jubileuszem 1000-lecia koronacji pierwszych królów Polski w Gnieźnie. Drugi projekt - "Turystyczny Informator Kalisza" – ma być zbiorem najważniejszych informacji dla turystów przyjeżdżających do naszego miasta.

V. SPORT

Piłka ręczna

Szczyptorniści Energa MKS Kalisz pokonali Zagłębie Lubin (2 marca), ale ulegli Redbud KPR Ostrovii (5 marca), Industarii Kielce (9 marca) oraz Wiśle Płock (22 marca) . Piłkarki ręczne dwukrotnie przegrały z KPR Ruchem Chorzów (1 i 15 marca) a pokonały Młyny Stoisław Koszalin (22 marca).

Piłka siatkowa

Siatkarki Energa MKS Kalisz zakończyły rundę zasadniczą TAURON Ligi czterema meczami – wygrały 3:1 z Pałacem Bydgoszcz (3 marca), ale przegrały z Volley Wrocław (2:3), ŁKS-em Łódź (2:3) i Stalą Mielec (1:3). Drużyna spadła z ligi.

Piłka nożna

Piłkarze KKS-u Kalisz rozpoczęli rundę wiosenną Betclic 2. ligi od dwóch porażek – 0:2 z Wieczystą Kraków (9 marca) oraz 2:3 z Chojniczanką Chojnice (16 marca). Wygraną kaliszzan 1:0 zakończył się mecz z Zagłębiem Sosnowiec (22 marca).

Socca Heroes Kalisz 2025

15 marca Polska obroniła tytuł mistrza w turnieju piłki sześćoosobowej, a MVP został Norbert JaszczaK. Polskie piłkarki pokonały Grecję 6:0, a w turnieju międzyszkolnym triumfowała SP nr 18.

Gala sportów walki

15 marca w Klubie Berserkers Team Kalisz odbyła się trzecia edycja gali Time For K1. Rozegrano 12 walk, a gośćmi specjalnymi byli Izu Ugonoh i Lamay.

Smerfna 5

Po raz siódmy Policyjny Klub Biegacza Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu zaprosił na bieg „Smerfna 5”. Wydarzenie zorganizowane 23 marca, jak zwykle cieszyło się dużym zainteresowaniem. W sumie bieg ukończyło 267 biegaczek i biegaczy.

MP Kettlebell

W dniach 21-23 marca, w Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu odbyły się Mistrzostwa Polski Kettlebell Lifting i Turniej Początkujących. Aby sprawdzić własną siłę i wytrzymałość, do rywalizacji zgłosiło się aż 202 zawodników uprawiających sporty odważnikowe. Mistrzostwa Polski w Kaliszu mają szczególne znaczenie, ponieważ są eliminacjami do Mistrzostw Świata Kettlebell Lifting 2025, które po raz pierwszy odbędą się w Polsce – również w Kaliszu, w dniach 16-19 października 2025 roku.